
24 – São Paulo, 63  (62) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 5 de abril de 2018

ESTE PROCEDIMENTO, NOS TERMOS DO DECRETO N. 56.489, 
DE 8/10/2015, PORTARIA N. 072/17 - SMT.GAB, PORTARIA N. 
164/2017 - DTP,GAB, INCLUSIVE A LEI N. 7.329 DE 11/07/1969 
E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDIDO DE 
CESSAO DA OUTORGA. O NAO COMPARECIMENTO DO INTE-
RESSADO CESSIONARIO, NO PRAZO DE 60(SESSENTA) DIAS, 
PARA CONCLUSAO DA TRANSFERENCIA, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE

2017-0.038.745-2 MARCIO CHIODO
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

039.103-26. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90(NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.067.513-0 PAULO ZITELI
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

022.030-22. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90(NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.067.561-0 MARIA IONARA LOURENCO DINIZ
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

001.026-28. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90(NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.067.565-2 RODOLFO STACCHINI
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

041.782-20. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69, DECRETO N. 52.385/2011 E REGULAMENTACOES 
POSTERIORES, DEFIRO O PEDIDO DE TRANSFERENCIA DO AL-
VARA DE ESTACIONAMENTO EM QUESTAO DA FORMA REQUE-
RIDA, FICANDO CONDICIONADA A EFETIVACAO DA TRANS-
FERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS DEMAIS EXIGENCIAS 
E FORMALIDADES. O NAO COMPARECIMENTO NO PRAZO DE 
90(NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA PUBLICACAO, IMPLICARA 
NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.067.750-7 OSMAR DE SOUSA CARVALHO
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

029.235-21. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90(NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.068.152-0 MARCO ANTONIO ALINOVI
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

027.209-22. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90(NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.068.971-8 WELITON LUCIANO MENDES
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

040.902-25. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69, DECRETO N. 52.385/2011 E REGULAMENTACOES 
POSTERIORES, DEFIRO O PEDIDO DE TRANSFERENCIA DO AL-
VARA DE ESTACIONAMENTO EM QUESTAO DA FORMA REQUE-
RIDA, FICANDO CONDICIONADA A EFETIVACAO DA TRANS-
FERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS DEMAIS EXIGENCIAS 
E FORMALIDADES. O NAO COMPARECIMENTO NO PRAZO DE 
90(NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA PUBLICACAO, IMPLICARA 
NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.136.673-4 CARLA RENATA PUPO FERNANDES
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

012.127-29. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90(NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2018-0.002.521-8 PAULO HENRIQUE RIBEIRO RODRI-
GUES

DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

042.231-28(TAXI PRETO) PARA O SR. MARCELO APARECIDO 
SILVEIRA. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DA DIVI-
SAO DE TAXI - DTD DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
PUBLICOS, CUMPRIDAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS 
E REGULAMENTARES EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMEN-
TO, CONFORME LEGISLACOES VIGENTES, DEFIRO O PEDIDO 
DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 
042.231-28 DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 

 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 
CONCESSÕES

Exumações - Autorizadas 
6410.2017/0005015-5 Nair Alvarenga Neves Ribeiro
6410.2017/0004266-7 Silvio Bernasconi dos Santos
6410.2017/0004492-9 Paulo Katzender Lacerda
6410.2017/0003148-7 Shintaro Miura
6410.2018/0000452-0 Elcio Perez
6410.2018/0000568-2 José Paulo Bordalho e Outros
6410.2018/0000531-3 Nair Alvarenga Neves Ribeiro
6410.2017/0002099-0 José Airton Sôna da Silva
6410.2017/0002376-0 Ana Maria Gomes Carreira e Outros
6410.2018/0000540-2 Milton de Oliveiras dos Santos e Outros
6410.2018/0000523-2 Lourival Santana e Outros
6410.2018/0000460-0 Maria Ignez Rossi e Outros
6410.2018/0000576-3 Hiago Pereira de Matos
6410.2018/0000519-4 Marlene Haverkamp
6410.2018/0000507-0 Elisabeth Hamako Kamei Fabrega Hashimoto
6410.2018/0000527-5 Leonice Virgolina dos Santos e Outros
6410.2018/0000501-1 Rosangela Milan Moraes
6410.2017/0002520-7 Antonio Maria Rodrigues Avila e Outros
6410.2017/0002175-9 Maria Celia de Oliveira Silva
6410.2017/0003002-2 Takamitsu Fujie
6410.2018/0000539-9 Janaina Aparecida Salvador Nogueira
6410.2018/0000593-3 Evandro Aparecido dos Santos e Outros
6410.2018/0000583-6 Djalma Barbosa de Araujo
6410.2017/0002618-1 Nicola Ricco e Outros
6410.2017/0004086-9 Aderaldo Chagas de Vasconcelos
6410.2017/0005012-0 Lyuco Nagata
6410.2017/0005651-0 Heraldo José de Souza e Outros
6410.2017/0005419-3 Helio Aparecido Domingues
6410.2017/0005027-9 Sandra Aparecida Gabriel Amaro
6410.2017/0001917-7 Ester da Conceição Chamorro e Outros
6410.2018/0000571-2 Maria Regina Ribeiro e Outros
6410.2018/0000497-0 Lisbeth Ruth Rebollo Gonçalves
6410.2017/0005355-3 Giorgio Storace
6410.2018/0001906-3 Patricia Elaine da Silva e Outros
6410.2017/0002488-0 Elizabeth Gonçalves dos Reis Caputo e Outros
6410.2017/0002783-8 Altamiro Fernandes do Carmo

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-060

DEPARTAMENTO DE OPERACAO DO SISTEMA VIARIO
ENDERECO: RUA SUMIDOURO,740
PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DSV/1
2016-0.047.691-7 BSP EMPREEMDIMENTOS IMOBILIA-

RIOS IMOB.D102 LTDA
DEFERIDO
TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITACAO DEFINITIVO DE 

OBRAS REFERENTE A CERTIDAO DE DIRETRIZES N 018/04 
EMITIDO..

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS
ENDERECO: RUA JOAQUIM CARLOS, 655 - BLOCO F
PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DTP-1
2016-0.130.449-4 EMPRESA METROPOL.TRANSP.UR-

BANOS SAO PAULO -EMTU
DEFERIDO
REGULARIZACAO DOS ITINERARIOS DAS LINHAS METRO-

POLITANAS 087TRO "SANTO ANDRE(TERMINAL METROPOLITA-
NO SANTO ANDRE LESTE) - SAO PAULO (METRO ITAQUERA)" E 
262TRO "SANTO ANDRE (TERMINAL METROPOLITANO SANTO 
ANDRE LESTE) - SAO PAULO (ARTUR ALVIM)", OPERADAS PELA 
EMPRESA DE TRANSPORTE PUBLIX LTDA. A VISTA DA ANALISE 
TECNICA DESTE DTP, CONSIDERANDO QUE A SOLICITACAO FOI 
DEFERIDA ATRAVES DAS PORTARIAS N. 066 E 067/18 - SMT.
GAB, PUBLICADAS NO DOC DE 17/03/2018, DETERMINO O 
ENCERRAMENTO DO PROCESSO.

2018-0.011.655-8 LUIZ CARLOS SIZISNANDE NEVES
DEFERIDO
REMANEJAMENTO DO PONTO DE TAXI N. 1427 PARA A 

RUA VIEIRA DA SILVA E SOLICITACAO DE 03 VAGAS, CONFOR-
ME CROQUI ANEXO. TENDO EM VISTA A ANALISE TECNICA 
DESTE DTP, DEFIRO A TRANSFERENCIA E A AMPLIACAO DO 
ESPACO FISICO DO PONTO DE TAXI, N. 1427 CATEGORIA 
COMUM, DA RUA BACAETAVA PARA RUA VIEIRA DA SILVA, 
CONFORME A PORTARIA ESPECIFICA.

2018-0.012.756-8 SIMONE XAVIER ALMEIDA
DEFERIDO
CRIACAO DE PONTO DE TAXI CATEGORIA COMUM NA 

RUA D OURO, ALTURA DO N. 224. TENDO EM VISTA A ANALISE 
TECNICA DESTE DTP, DEFIRO A CRIACAO DO PONTO DE TAXI, 
N. 3156 CATEGORIA COMUM, NA RUA D' OURO, CONFORME A 
PORTARIA ESPECIFICA.

PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DTP-3
2016-0.020.118-7 MARCELO MIZAEL DOS SANTOS
DEFERIDO
TAXI PRETO - CESSAO OUTORGA. ANTE OS ELEMENTOS 

DE CONVICCAO QUE INSTRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL 
MANIFESTACAO JURIDICA E DO DTD DESTE DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRIDAS TODAS AS FOR-
MALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES EXIGIDAS PARA 
ESTE PROCEDIMENTO, NOS TERMOS DO DECRETO N. 56.489, 
DE 8/10/2015, PORTARIA N. 072/17 - SMT.GAB, PORTARIA N. 
164/2017 - DTP,GAB, INCLUSIVE A LEI N. 7.329 DE 11/07/1969 
E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDIDO DE 
CESSAO DA OUTORGA. O NAO COMPARECIMENTO DO INTE-
RESSADO CESSIONARIO, NO PRAZO DE 60(SESSENTA) DIAS, 
PARA CONCLUSAO DA TRANSFERENCIA, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE

2016-0.034.559-6 JHONNY PEREIRA CAETANO DA SILVA
DEFERIDO
TAXI PRETO - CESSAO OUTORGA. ANTE OS ELEMENTOS 

DE CONVICCAO QUE INSTRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL 
MANIFESTACAO JURIDICA E DO DTD DESTE DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRIDAS TODAS AS FOR-
MALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES EXIGIDAS PARA 
ESTE PROCEDIMENTO, NOS TERMOS DO DECRETO N. 56.489, 
DE 8/10/2015, PORTARIA N. 072/17 - SMT.GAB, PORTARIA N. 
164/2017 - DTP,GAB, INCLUSIVE A LEI N. 7.329 DE 11/07/1969 
E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDIDO DE 
CESSAO DA OUTORGA. O NAO COMPARECIMENTO DO INTE-
RESSADO CESSIONARIO, NO PRAZO DE 60(SESSENTA) DIAS, 
PARA CONCLUSAO DA TRANSFERENCIA, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE

2016-0.037.324-7 EDEN SILVA GONCALVES
DEFERIDO
TAXI PRETO - CESSAO OUTORGA. ANTE OS ELEMENTOS 

DE CONVICCAO QUE INSTRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL 
MANIFESTACAO JURIDICA E DO DTD DESTE DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRIDAS TODAS AS FOR-
MALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES EXIGIDAS PARA 
ESTE PROCEDIMENTO, NOS TERMOS DO DECRETO N. 56.489, 
DE 8/10/2015, PORTARIA N. 072/17 - SMT.GAB, PORTARIA N. 
164/2017 - DTP,GAB, INCLUSIVE A LEI N. 7.329 DE 11/07/1969 
E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDIDO DE 
CESSAO DA OUTORGA. O NAO COMPARECIMENTO DO INTE-
RESSADO CESSIONARIO, NO PRAZO DE 60(SESSENTA) DIAS, 
PARA CONCLUSAO DA TRANSFERENCIA, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE

2016-0.050.309-4 MARCOS BEZERRA ARAUJO
DEFERIDO
TAXI PRETO - CESSAO OUTORGA. ANTE OS ELEMENTOS 

DE CONVICCAO QUE INSTRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL 
MANIFESTACAO JURIDICA E DO DTD DESTE DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRIDAS TODAS AS FOR-
MALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES EXIGIDAS PARA 

PORTARIA Nº 057/2018

DE 04 DE ABRIL DE 2018
CRISTIANE BONITO RODRIGUES, Superintendente do Servi-

ço Funerário do Município de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 8º, alínea “d”, da Lei Munici-
pal nº 8.383, de 19 de abril de 1.976,

RESOLVE:
I – Cessar os efeitos da Portaria nº 047/SFMSP/2017, pu-

blicada no DOC de 22/03/2018, a partir do dia 04/04/2018, 
que designou o servidor PAULO ROGÉRIO BRUNO, RF 3817/2, 
para responder como Diretor do Departamento Técnico de 
Cemitérios – FM-3.

PORTARIA Nº 058/SFMSP/2018

DE 04 DE ABRIL DE 2018
CRISTIANE BONITO RODRIGUES, Superintendente do Servi-

ço Funerário do Município de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 8º, alínea “d”, da Lei Munici-
pal nº 8.383, de 19 de abril de 1.976,

RESOLVE:
I - Designar o servidor INALDO RUFINO DE MELO, 

RF3292/2, Agente de Apoio, lotado no Tráfego Vila Guilherme, 
para substituir o servidor OSWALDO COSTA , RF 3332/2, no 
Cargo de Chefe de Seção II/ de Oficina – DAÍ-7, deste Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, durante o impedimento 
legal por férias, no período de 14.04.18 a 29.04.18.

 2007-0.162.939-4-Obr igação e  Fazer-Autos 
0007358-86.2012.8.26.0053-Prazo Judicial-À vista dos 
elementos constantes no presente processo, em cumprimento à 
obrigação de fazer, julgado definitivo, do Procedimento Ordiná-
rio da 9ª Vara da Fazenda Pública do Estado de São Paulo, pro-
cesso judicial 0007358-86.2002.8.26.0053, DETERMINO o fiel 
cumprimento da obrigação de fazer, consoante manifestação da 
Procuradoria Geral do Município às fls. 207/209, nos termos dos 
itens “a, b, c, d, e, f, g, h ,i ,J”.

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 Extrato Resumo do Termo de Aditamento ao Convênio 
11/2009

Processo nº 2006-0.319.955-7
Convenente: SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE 

SÃO PAULO
CNPJ: 47.261.292/0001-80
Conveniada: SINDSEP-Sindicato dos Trabalhadores na 

Administração Pública e Autarquias Municipais de São Paulo
CNPJ: 59.950.311/0001-64
Objeto: Prorrogação do Termo de Convênio nº 11/2009. 

(Recadastramento)
Vigência: Até o recadastramento bienal em 2019.
Assinatura: 16/03/2018

 DEPARTAMENTO  DE CEMITÉRIOS
 DIVISÃO DE APROVAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
Translados- Processos - DETERMINO o arquivamento do 

presente.
2010-0.135.697-3 Vilma Strina Juliasz
2014-0.235.620-6 Ricardo Aparecido Peral
2017-0.172.395-2 Gilberto de Nucci
2017-0.172.926-8 Cines Giuliano
2017-0.172.946-2 Julio de Araujo
2017-0.172.995-0 Armando Binotti
2017-0.173.000-2 Daisy de Almeida Guidorizzi
2017-0.173.266-8 Anna Maria Eleutério Fedel

Registro de Operário Auxiliar - DETERMINO o cancelamen-
to do despacho de fls .10.
2018-0.034.812-2– “1786/2006” Adão Dias De Almeida

Registro de Operário Auxiliar - DETERMINO o cancelamen-
to do despacho de fls .09.
2018-0.031.595-0– “2764/2005” José Barbosa Dos Santos

Registro de Operário Auxiliar - DETERMINO o cancelamen-
to do despacho de fls .11.
2018-0.031.589-5– “2089/2004” Manoel Santos Gonçalves

Estagio de Jardineiro - DETERMINO o cancelamento do 
despacho de fls .17.
2018-0.027.018-8– “2914/2000” Lino Matias da Silva

Registro de Operário Auxiliar – INDEFERIDOS
2018-0.030.342-0– “1598/2004” Jose Cicero dos Santos
2018-0.034.815-7– “2870/2005” Onildo Felicio Filho
2018-0.034.819-0– “0502/2005” Onildo Felicio Filho
2018-0.034.825-4– “3148/2005” Jose Cesar

Estagiário de Jardineiro – INDEFERIDO
2018-0.034.818-1 – “2052/2000” Benedita Lima da Silva

Renovação de Licença para Jardineiro - INDEFERIDOS
2018-0.030.219-0– “1529/2005” Alcidio Augusto
2018-0.030.227-0– “1090/2006” Moacir Tozzeto Alexandre
2018-0.030.229-7– “1990/2004” Elizabete da Silva
2018-0.030.414-1– “1256/2006” Jose Cicero dos Santos
2018-0.030.985-2– “2100/2004” José de Souza Marinho
2018-0.034.828-9– “2828/2005” Jenivaldo Alves Conceição
2018-0.034.830-0– “0836/2000” Mauro Marco Magnesi

Renovação de Licença para Construtor - INDEFERIDOS
2018-0.030.196-7– “2927/2005” Helio Lazarini
2018-0.030.999-2– “3108/2005” Jeremias Verissimo da Silva

Renovação de Licença para Engenheiro - INDEFERIDO
2018-0.030.205-0– “2302/2005” Glaucia Aparecida Faria Freitas

Estagiário de Empreiteiro – INDEFERIDOS
2018-0.031.003-6 – “2315/2005” Renato Rodrigues dos Anjos
2018-0.030.212-2 – “4934/2000” Alor da Silva Reis

 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 
CONCESSÕES

Exumações - Autorizadas 
2017-0.123.781-0 Antonia Silva Ferreira
2017-0.018.564-7 Maria do Patrocinio Marques B. da Silva
2017-0.071.107-1 Damião Bernardino dos Santos
2017-0.128.104-6 Jose Luiz Vieira Coelho
2017-0.129.985-9 Roseli Ribeiro dos Santos
2017-0.073.882-4 Nivaldo Nascimento de Araujo
2017-0.122.029-2 Vera Lucia de Andrade de Araujo e Outros
2017-0.116.510-0 Vladimir Kazuo Kachiwasaki e Outros
2017-0.133.186-8 Victor Rosental Midões
2017-0.118.345-1 Rosana Aparecida Iamur Terra
2017-0.114.736-6 Flavia Lemes da Cunha
2017-0.125.028-0 Olival Venancio de Almeida
2017-0.019.073-0 Neusa Blazi Filete
2017-0.058.004-0 Francisca Silva
2017-0.104.223-8 Roberto Carlos Alves Borges
2017-0.109.943-4 Helena Yoshie Hashimoto
2017-0.115.465-6 Antonio Franco do Nascimento
2017-0.091.442-8 Andrea Pinholi Gregorin Henrique
2017-0.045.639-0 Vera Lucia dos Santos
2017-0.072.672-9 Joana Coutinho de Macedo
2017-0.073.658-9 Cleusa Kraft
2017-0.076.303-9 Marie Issa
2017-0.118.459-8 Maria Angelica B.M. de Assis e Outra
2017-0.094.932-9 Marcia Roberta Gouvea
2017-0.093.466-6 Ruth Oliveira de Paula
2017-0.129.991-3 Jose de Oliveira

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE – CONTABILIDADE

EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO
6018.2018/0012204-1 - À vista dos elementos contidos 

no presente e nos termos da competência delegada pela Por-
taria Intersecretarial nº 01/05/SMS/SMSP/SMG e Portaria nº 
890/2013/SMS.G e com fundamento da Lei nº 13.278/02 regu-
lamentada pelo Decreto nº 44.279/03 e Lei Federal nº 8.666/93, 
AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho para pagamento 
do 1º Trimestre da TRSS (Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços 
de Saúde) da Coordenadoria Regional de Saúde Norte no valor 
de R$ 157,74 (cento e cinquenta e sete reais e setenta e quatro 
centavos) em favor da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 
CNPJ nº 46.392.148/0031-35, para tanto foi emitida a Nota de 
Reserva nº 22.713/2018 onerando a dotação 84.23.10.122.302
4.2100.33.90.39.00.00.

 NÚCLEO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO 
TRABALHADOR DA FREGUESIA DO Ó

 CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO 
TRABALHADOR – FÓ

DESPACHO
Processo Administrativo
De acordo com o dispositivo na Lei Municipal 13.725/04, 

art. 1º Inciso IV, art. 149, o Centro de Referência em Saúde do 
Trabalhador – Fó, torna público os seguintes procedimentos 
administrativos relativo à infração sanitária e abre prazo para 
Recurso por 10 (dez) dias corridos:

Auto de Imposição de Penalidade de Advertência
Processo nº/Estabelecimento/Endereço/Nº do Auto de 

Imposição de Penalidade / Data / Despacho
2012-0.069.313-9 / Metalnac Comércio e Serviço de Produ-

tos Metalúrgicos Ltda. / Rua Terceiro Sargento João Lopes Filho, 
66 - Pq. Novo Mundo, SP/SP / Série G/Nº 000795 / 19/03/2018 
/ Advertência

 CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO 
TRABALHADOR – FÓ

DESPACHO
Processo Administrativo
De acordo com o dispositivo na Lei Municipal 13.725/04, 

art. 1º Inciso IV, art. 149, o Centro de Referência em Saúde do 
Trabalhador – Fó, torna público os seguintes procedimentos 
administrativos relativo à infração sanitária:

Auto de Imposição de Penalidade de Advertência
Processo nº/Estabelecimento/Endereço/Nº do Auto de 

Imposição de Penalidade / Data / Despacho
2015-0.123.760-4 / Truckvan Indústria e Comércio Ltda. 

/ Rua Soldado Hamilton Silva Costa, 135, SP/SP / Série G/Nº 
000818 / 07/03/2018 / Advertência

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 6110.2017/0007920-9
I - À vista dos elementos constantes no presente, e com 

fundamento no artigo 12, inciso XII, da Lei Municipal nº 
13.721/2002, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/2008 e Por-
taria nº 006/2017 – AHM.G, AUTORIZO a abertura de procedi-
mento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 077/2018, 
para AQUISIÇÃO DE INTRODUTOR DE CATETER 6,5 FR COM 
VÁLVULA E FIO GUIA E INTRODUTOR DE CATETER 8,5 FR COM 
VÁLVULA E FIO GUIA, para unidades da Autarquia Hospitalar 
Municipal, designada para a condução do certame a Comissão 
Permanente de Licitação instituída por meio da Portaria nº 
195/2017/AHM.G.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 6110.2018/0001334-0
I – À vista dos elementos constantes no presente, e 

com fundamento no artigo 12, inciso XII, da Lei Municipal 
nº 13.721/2002, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/2008 
e Portaria nº 006/2017 – AHM.G, AUTORIZO a abertura de 
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 101/2018, para a aquisição de VÁLVULA DE FALA E DE-
GLUTIÇÃO 15 X 22 MM para uso nas unidades da Autarquia 
Hospitalar Municipal, designada para a condução do certame 
a Comissão Permanente de Licitação instituída por meio da 
Portaria nº 195/2017/AHM.G.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 2017-0.122.690-8-Pedido de Devolução de valor pago 
por munícipe-À vista dos elementos que instruem o presente, 
bem como a manifestação da Assessoria Jurídica deste 
Gabinete (fls. 26), que adoto como razão de decidir, DEFIRO 
PARCIALMENTE o pedido formulado por Rodrigo Ferreira 
de Oliveira, autorizando a devolução de valor no importe 
de R$1.978,97 (um mil, novecentos e setenta e oito reais e 
noventa e sete centavos).

SFMSP/AJ-GAB/KCF
 6410.2017/0000796-9.
Pregão Eletrônico 010/SFMSP/2018.
Aquisição de sacola de papel offset alta alvura para 

uso do Crematório do Serviço Funerário do Município de 
São Paulo – SFMSP.

Retirratificação do Despacho.
A vista dos elementos contidos no presente, que acolho, 

RETIRRATIFICO o Despacho Autorizatório (7605763), publicado 
na página 22 do DOC de 04/04/208, para fazer constar:

Onde se lê: “... objetivando a aquisição de sacola de papel 
offset alta alvura para uso do Crematório do Serviço Fune-
rário do Município de São Paulo – SFMSP saco plástico para 
acondicionamento de cinzas para uso do Serviço Funerário do 
Município de São Paulo – SFMSP...”; leia-se: “... objetivando 
a aquisição de sacola de papel offset alta alvura para uso do 
Crematório do Serviço Funerário do Município de São Paulo 
– SFMSP...”. Permanecem inalteradas as demais informações 
contidas no referido despacho.

 PORTARIA Nº 056/2018

DE 04 DE ABRIL DE 2018
CRISTIANE BONITO RODRIGUES, Superintendente do Servi-

ço Funerário do Município de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 8º, alínea “d”, da Lei Munici-
pal nº 8.383, de 19 de abril de 1.976,

RESOLVE:
I - Designar o servidor JOSÉ ROBERTO AGUIAR, RF 1981/1, 

para responder pelo cargo de Diretor do Departamento Técnico 
de Produção, DAS-14, deste Serviço Funerário do Município de 
São Paulo, a partir 14/03/2018,


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-04-05T02:22:43-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




